ПРОТОКОЛ №1

[bookmark: _GoBack]20 сентября 2017                                                                                   с. Екатериновка

Заседания  общественной комиссии  по рассмотрению и оценке предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой  муниципальной территории общего пользования и дворовой территории многоквартирных домов Екатериновского  сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края  в  Программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2022 годы» по обобщению и оценке предложений от участников общественного обсуждения проекта муниципальной Программы

Присутствуют:
председатель общественной комиссии –Глава Екатериновского сельского поселения - Смыченко Ольга Форисовна,
заместитель председателя общественной комиссии заместитель главы Екатериновского сельского поселения – Лобачева Татьяна Александровна, начальник финансового отдела – Торубара Зинаида Александровна.
секретарь комиссии - Чекушкина Татьяна Ивановна, директор МКУ ЕСП

Члены общественной комиссии – Иванова А.Е., Карнович Е.Ф., Маханько О.И., Ануприенко И.В., Коротченко С.И., Морев В.А., Бодрова В.И., Каишян О.Г., Исанбаева И.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	№ п/п
	Наименование вопроса
	Докладчик

	1
	Рассмотрение заявок, поданных заинтересованными лицами о включении дворовой территории МКД в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края 2018-2022 годы»
с. Екатериновка ул. Партизанская,17
с. Екатериновка ул. Партизанская,21
с. Екатериновка ул. Партизанская, 48а
с. Екатериновка ул. Партизанская,50а
с. Екатериновка ул. Партизанская, 52
с. Екатериновка ул. Советская, 3А

	 Председатель комиссии - Смыченко Ольга Форисовна.

	2.
	Рассмотрение заявок, поданных заинтересованными лицами о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования ЕСП ПМР ПК   в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2022 годы»

	 Председатель комиссии - Смыченко Ольга Форисовна

Заседание открыла председатель общественной комиссии Смыченко Ольга Форисовна с информацией о том, что в рамках реализации проекта «Комфортная городская среда» Всероссийской политической партии «Единая Россия» администрацией Екатериновского сельского поселения разработан проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022 годы». На заседании комиссии необходимо рассмотреть заявки на включение в программу по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (МКД) и мест общего пользования с. Екатериновка.
По первому вопросу председатель комиссии Смыченко О.Ф. ознакомила членов комиссии с заявками по благоустройству дворовых территорий МКД и документами к заявкам, утвержденных постановлением администрацией ЕСП.
	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень документов к заявки
	Дата регистрации заявки

	1
	с. Екатериновка ул. Партизанская,17.
	протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, листы голосования по вопросам повестки общего собрания собственников помещений в МКД, схема с границами территории, предлагаемой к благоустройству
	15.09.2017г

	2
	с. Екатериновка ул. Партизанская,21.
	- //-
	-//-

	3
	с. Екатериновка ул. Партизанская,48а.
	-//-
	-//-

	4
	с. Екатериновка ул. Партизанская,50а.
	-//-
	-//-

	5
	с. Екатериновка ул. Партизанская,52.
	-//-
	-//-

	6
	с. Екатериновка ул. Советская,3А.
	-//-
	-//-

Ольга Форисовна отметила то, что заявки поданы по форме и в срок, определенных постановлением администрации ЕСП № 60 от 15.08.2017г. и предложила провести голосование по общему списку.

Голосовали: «ЗА» -   12, «ПРОТИВ» -  нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: включить 6 (шесть) заявок благоустройства дворовой территории МКД в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022 годы».

 По второму вопросу:
 	По второму вопросу Смыченко О.Ф. представила членам комиссии для рассмотрения заявки по благоустройству мест общего пользования с. Екатериновка.
	№ п/п
	Наименование проекта
	Инициатор проекта
	Мероприятия
	Дата регистрации

	1.
	Сквер
	Волонтерская организация
«Добрые сердца»
	Сквер предназначен для игр и отдыха.
Зоны: тихого отдыха, детская площадка, дона для велосипедистов, спортивная площадка, летняя эстрадная площадка, прогулочная зона
	20.09.2017

	2.
	Пешеходный мост, соединяющий пер. Партизанский с подходом к территории основного здания МКОУ СОШ.
	Родительский комитет
	Укладка дорожного покрытия. Засыпка склона щебнем. Установка бетонного моста с перилами и пандусом
	20.09.2017

	3.
	Сквер
	Футбольная команда «Чандолаз»
	Молодёжь добровольно будет благоустраивать территорию
	18.09.2017

	4
	Благоустройство пешеходной зоны от ул. Советской к основному зданию МКОУ СОШ.
	Волонтерская организация «Добрые сердца»
	Асфальтирование, освещение, установка урн
	20.09.2017

	5
	Благоустройство детских площадок по ул. Стрельникова и ул. Светлая.
	Женский совет
	Подготовка и благоустройство места под детские площадки. Установка игрового оборудования
	18.09.2017

	6.
	Благоустройство игровой площадки на территории клуба с. Екатериновка.
	Общественный совет
	Укладка покрытия, освещение, установка урн и игрового оборудования, озеленение
	18.09.2017

Ольга Форисовна отметила то, что заявки поданы по форме и в срок, определенных постановлением администрации ЕСП № 60 от 15.08.2017 и предложила провести голосование по общему списку.
Выступила Бодрова Валентина Михайловна с предложением включить все заявки в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022 годы», т.к. все эти объекты социально и культурно значимы для села. Благоустройство мест общего пользования придаст селу эстетический вид, создаст комфортные условия для маломобильных жителей.
Каишян Ольга Геннадьевна предложила утвердить благоустройство общественных территорий по годам:
	Сквер
	2018 – 2020годы.

	Пешеходные пешеходной зоны
	2021год

	Благоустройство пешеходного моста
	2021 год

	Благоустройство игровых площадок
	2022 год

Ольга Форисовна предложила провести голосование по общему списку.
Голосовали: «ЗА» -   12, «ПРОТИВ» -  нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: включить 6 (шесть) заявок благоустройства мест общего пользования в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2022 годы».

Председатель
Общественной  комиссии                           	              О. Ф. Смыченко

Секретарь 	                                                                           Т.И. Чекушкина